
V Ř E S K O V Á K  

listopad 2009 
 

 

Úvodní slovo 
 

    Vážení spoluobčané, v minulém čísle 

Vřeskováka jsme vás žádali o podněty 

pro sestavování rozpočtu na rok 2010. 

Našel se bohužel jen jeden občan, 

kterého sestavování rozpočtu zajímá. Vy 

ostatní máte pak možnost rozpočet 

ovlivnit následně při jeho schvalování na 

veřejném zasedání. 

Tak jak jste zvyklí, uvnitř listu najdete 

návrh rozpočtu na příští rok. Tímto vás 

chci pozvat na veřejné zasedání, které se 

koná v pátek 11.12. 2009 od 19,00 hodin 

v restauraci kulturního domu. 

 

                             starosta  obce  Jan  Krotký 

 

 

 

Úřední hodiny na obecním úřadě 
Pondělí :                               13,00 – 19,00 

Úterý    :   8,00 – 14,00 

Středa   :   8,00 – 12,00        16,00 – 19,00 

Čtvrtek :   8,00 – 14,00 

Pátek    :   8,00 – 13,00 

Telefon / fax: 376 393 379 

e-mail: obecniurad@vreskovice.cz 

http:     www.vreskovice.cz    

mailto:obecniurad@vreskovice.cz


 

Veřejné zasedání obecního zastupitelstva 
V pátek, 11.prosince  2009 od 19,00 hodin se uskuteční v restauraci 

kulturního domu v pořadí již 18. veřejné zasedání obecního 

zastupitelstva. Hlavním bodem programu bude schvalování rozpočtu 

obce na rok 2010. 

  

Kominické práce 
V sobotu 28.11.2009 přijede do naší obce kominík a bude provádět  

čištění komínů od topidel na tuhá paliva a revize komínů na plyn. 

Kdo má zájem o provedení těchto prací, ať se přihlásí na obecním 

úřadě do pátku 27.11.2009.  

Zajistit si kominické práce je povinností každého jednotlivce, tímto 

můžete využít toho, že kominík byl pozván obecním úřadem.                   

 

Kniha mikroregion Běleč 
Mikroregion Běleč připravuje v roce 2010 vydání vázané knihy, ve 

které bude historie i současnost obcí sdružených v tomto 

mikroregionu. 

Tímto žádáme všechny občany, kteří by mohli poskytnout nějaké 

fotografie nebo pohlednice, či informace z historie, aby tyto zapůjčili 

obecnímu úřadu ke kopírování. 
 

Kalendář na rok 2010 
Obecní úřad zakoupil stolní kalendáře na rok 2010. Jedná se o 

kalendář měst a obcí v našem regionu. V měsíci srpnu (34.týden) je 

jedna strana věnována obci Vřeskovice. Tento kalendář si zájemci 

mohou zakoupit na obecním úřadě za částku 80,- Kč. 
 

Požární nádrž u Sauny 
Bylo provedeno odzkoušení a převzetí filtrace u požární nádrže. 

Zároveň technikem prováděcí firmy proběhlo zazimování 

technologie. Na jeho doporučení došlo ke snížení  hladiny. V jarních 

měsících bude nádrž vyčištěna a po napuštění bude zahájeno 

filtrování. V letním období bude tato nádrž využívána ke koupání.   

 

 

 



 

Konečné tabulky národní házené po podzimní části  

 
Oblastní přebor mužů 
      1.  TJ S.Litice                               11      7       2      2      219      :     177        16     

 2. TJ Plzeň-Újezd                      11       7      2        2    199      :      171       16     

 3. TJ S.Osek A                           11      7       1       3    208      :      181        15  

 4. TJ Spartak Rožmitál              11       7      0       4    232      :      189 14      

 5. TJ DIOSS Nýřany B              11       7      0      4    183      :      183 14        

 6. TJ Příchovice B                     11       5      2       4    228      :      232 12      

 7. TJ.S. Nezvěstice B                 11      5      2       4    169      :      181 12      

 8. TJ Úsl.Ždírec                         11       3      2       6    159      :      170   8  

 9. TJ S.Vřeskovice A                 11      2      3       6      174      :      188 7  

 10. Sokol Blovice                        11      3      0        8     174      :       214 6       

 11. TJ Božkov                             11      2      2         7    202      :        231 6       

   12.    TJ S.Ejpovice B                 11      2      2        7     170      :  200 6    

 

 

Oblastní soutěž mužů I.třídy 

 1. TJ Přeštice B                          11     11     0     0     242       :       174 22  

 2. TJ Sokol Kyšice A                 11     10     0     1      243       :       129 20  

 3. TJ Sokol Kyšice B                 11       8     0     3  232       :       199 16  

 4. TJ Sokol Hromnice                11      5      2     4  192       :       180 12     

 5. TJ Sokol Osek B                    11      6      0     5  204        :       205 12     

 6. TJ Sokol Vřeskovice B          11      5      1     5  212       :        215 11     

 7. TJ Sokol Žerovice                  11      5      1     5  214       :        193 11     

 8. TJ Litohlavy B                       11      4      1      6  152       :        192   9  

 9. TJ Sokol Dobřív                     11      2     3      6  215       :        241   7     

 10. TJ.S. Chudenice                     11      3      1      7  208       :        239   7      

 11. TJ Všenice B                          11      2       0     9  136       :        215       4  

    12.   TJ.S. Nezvěstice C     11      0       1 10    173       :   241   1   
 

 

Oblastní přebor starších žáků 
1   TJ Přeštice                    7     6    0     1     112   :     80 12  * 

2   TJ Sokol Tymákov                   7     6   0     1     189   :  125 12 

3   TJ DIOSS Nýřany                   7     5   0     2     152   :  130 10 

4   TJ Všenice                    6     4   0     2     144   :  105   8 

5   TJ Kyšice                    7     3   0     4       91   :  129   6 

6   TJ Příchovice                    7     2   0     5     139   :  145   4 

7   TJ Spartak Rožmitál                   6     1   0     5       82   :  113   2  * 

8  TJ Vřeskovice      7      0   0     7       78 : 160   0 

      *     družstvo hraje mimo soutěž 



                                                     
Oblastní přebor starších žaček 

1    TJ Příchovice          8       8      0     0        184      :      70           16 

2    TJ Sokol Tymákov B         8       7      0     1        154       :     62      14 

3    TJ Přeštice           7    5      0     2   87      :      85      10 

4    TJ Plzeň-Újezd                    7       4      0     3   91      :      84             8 

5    TJ Vřeskovice          8    4      0     4   86      :     103        8 

6    TJ Sokol Chudenice          7    2      0     5   82      :     101        4   * 

7    TJ Sokol Nezvěstice          8    2      0      6   84      :     133        4   *        

8    TJ Sokol Tymákov A         8    2      0      6   93      :      155        4 

9.    Sokol Blovice           7    0      0      7   50      :      118        0 
       *     družstvo hraje mimo soutěž 

 

 

  

Rozsvícení vánočního stromku 
V neděli 29.11.2009 v 17:00h se bude konat tradiční rozsvícení 

vánočního stromku na návsi u rybníka s překvapením pro děti. Již 

tradičně bude připraveno malé občerstvení v podobě čaje, svařeného 

vína a grogu.                                                      

 

Akce v sále kulturního domu 
28.11.2009  Výstava holubů 

  5.12.2009  Hewer – taneční zábava 

                                                                       

  Vydáno 17.11.2009 

                                                              

 

 

                                                                            

 

 

 

 

                                                                         

 

 



N Á V R H   R O Z P O Č T U   O B C E   N A   R O K  
2 0 1 0 

(Vložená příloha, můžete si vyjmout z listu) 

P ř í j m y : 
Kap. 02 – Vodní hospodářství a ŢP 
Vodné z vodárny                                                  10.000,- 
Známky na odvoz TKO – popelnice                   110.000,- 
Příspěvek na třídění odpadů                                20.000,- 
C e l k e m                                                          140.000,- 
 
Kap. 09 – Lesní hospodářství 
Prodej dřeva                                                          10.000,- 
C e l k e m                                                             10.000,- 
 
Kap. 16 – Kultura 
Pronájem nebyt. prostor v KD                               50.000,- 
Příjem z činnosti KD (vytápění)                             30.000,- 
C e l k e m                                                             80.000,- 
 

Kap. 39 – Místní hospodářství 
Nájemné z obecních bytů                                      35.000,- 
Nájemné z autobusové garáže                              10.000,-   
Hřbitovní poplatky                                                   20.000,- 
Nájemné z obecních pozemků                                 5.000,- 
C e l k e m                                                              70.000,- 
 
Kap. 41 – Všeobecná pokladní správa 
Poplatky ze psů                                                        4.000,- 
Daň z nemovitostí                                                 160.000,-    
Sdílené daňové příjmy                                        2.100.000,- 
Úroky z účtů                                                              7.000,- 
Správní poplatky                                                        2.000,- 
C e l k e m                                                          2.273.000,- 
 
 
Dotace na výkon státní správy                               7.000,- 
 

C e l k e m   p ř í j m y                                     2.580.000,- 



V ý d a j e : 
Kap. 02 – Vodní hospodářství a ŢP 
Opravy ve vodárně                                                     10.000,- 
Spotřeba elektriky vodárna                                           7.000,- 
Rozbor pitné vody                                                       10.000,-  
Rozbor odpadních vod                                                10.000,- 
Odvoz a likvidace odpadů                                         270.000,-   
Odvoz nebezpečných odpadů                                     30.000,- 
Projekty-kanalizace                                                   250.000,- 
Provoz filtrace na nádrži                                              10.000,- 
C e l k e m                                                                 597.000,- 
 
 
Kap. 09 – Lesní hospodářství 
Údržba lesního porostu                                               25.000,- 
C e l k e m                                                                  25.000,- 
 
 
Kap. 10 – Doprava 
Oprava místních komunikací                                     200.000,- 
Zimní údržba cest                                                        10.000,- 
Dopravní obslužnost                                                      7.000,- 
C e l k e m                                                                 217.000,- 
 

 

Kap. 14 – Školství 
Neinvestiční náklady na provoz ZŠ                           100.000,- 
Neinvestiční náklady na provoz MŠ                            25.000,- 
C e l k e m                                                                 125.000,- 
 
Kap. 16 – Kultura 
Výdaje na provoz kult. domu: 
- spotřeba plynu                                                          60.000,- 
- materiál                                                                     50.000,-  
- elektrika                                                                     70.000,- 
- běžné opravy                                                           100.000,- 
C e l k e m                                                                 280.000,- 
 



Ostatní kulturní činnost: 
Dětský karneval                                                              8.000,- 
Den matek                                                                    13.000,- 
Dětský den                                                                     2.000,- 
Vánoční besídka                                                            1.000,- 
Kronika obce                                                                  2.000,- 
Jubilanti                                                                          1.000,- 
Sportovní akce                                                              10.000,- 
 Rodáci 2010                                                                 50.000,- 
Ostatní /pouť, drakiáda/                                                10.000,- 
C e l k e m                                                                    97.000,- 
 
Knihovna: 
Nákup knih a předplatné časopisů                                9.000,- 
Mzda knihovnice                                                         15.000,- 
Materiál                                                                         5.000,- 
C e l k e m                                                                   29.000,- 
 

Celkem   k u l t u r a                                                 406.000,- 
 
Kap. 19 – Vnitřní správa 
Kancelářské potřeby                                                    25.000,- 
Občerstvení                                                                    5.000,-   
Předplatné (Sbírka, Samospráva)                                10.000,-       
Telefonní poplatky                                                        40.000,- 
Mzdy pracovnice OÚ                                                  160.000,- 
Mzdy OZ                                                                     220.000,- 
Zdravotní pojištění 9%                                                  14.400,-         
Sociální pojištění 26%                                                   41.600,-  
Oprava rozhlasu                                                              5.000,- 
Požární ochrana                                                            50.000,- 
Cestovné                                                                       15.000,- 
Pojištění (majetek, úrazové)                                          15.000,-      
Poplatky z účtů                                                                7.000,-  
Počítač (aktualizace, konzultace)                                  10.000,- 
Internet, správa domény                                                  5.000,-  
Školení                                                                           15.000,-
Celkem                                                                        638.000,-                                       



 
 
Kap. 39 -  Místní hospodářství 
Spotřeba elektriky – veřejné osvětlení                        90.000,- 
Oprava veřejného osvětlení                                        20.000,- 
Rozšíření veřejného osvětlení                                     30.000,- 
Veřejná zeleň                                                             100.000,- 
Údržba hřbitova (zeď+opěrná zeď)                              30.000,- 
Aktualizace územního plánu                                      120.000,- 
Opravy v kampeličce                                                    20.000,- 
Spotřeba elektriky v kampeličce – „Fitko“                     20.000,- 
Spotřeba elektriky v kampeličce – Knihovna                20.000,- 
Spotřeba elektriky v autobusové garáži                          3.000,- 
Celkem                                                                       453.000,- 
 
 
 
Kap. 41 – Všeobecná pokladní správa 
Příspěvek Tělovýchovné jednotě                                50.000,- 
Příspěvek Svazu tělesně postižených                          3.000,- 
Příspěvek oblastní charitě Klatovy                                4.000,- 
Příspěvek Svazu zahrádkářů Vřeskovice                      5.000,- 
Příspěvek SDH                                                            50.000,- 
Příspěvek Včelaři                                                          5.000,- 
Vratka dotace na volby                                                  2.000,- 
Celkem                                                                      119.000,- 
 
 

CELK EM  VÝDAJ E                                        2.580.000,- 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       

 

 

 

                                                              

 

                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


